1

発行：平成 26年 11月 5日

平成 26年 度 11月  第 2回 学校関係者評価委員会  議事録

開催日時 平成 26年 11月 5 日（水）18 時 00 分～ 20時 00分

開催場所 東京工科専門学校品川校 26教室

参加委員

（★委員長）

★織戸 幸正・甲斐 俊和・根本 淳一

 佐藤 勝弘（三睦会会長代理 副会長）・金子 秀子・五十嵐 由美子

（欠席者）遠藤 新一・坂内 富士子

参加事務局 竹尾 和也・武井 和則・佐藤 文夫

会議録

【次 第】

日 時 平成 26年 11月 5日（水）18:00～20:00

会 場 東京工科専門学校品川校 26教室

1. 開会・校長挨拶

  東京工科専門学校品川校 校長 竹尾 和也

2. 委員長挨拶

  HD株式会社陸友モータース 会長 織戸 幸正

3. 委員紹介、委員会成立の確認

4. 議長選出

5. 進行内容・確認事項

  ①H26年度第 1回議事録確認

  ②厚生労働省 教育訓練給付金制度 交付

6. 議事

  ①第 1号議案

   ・公開情報更新について

  ②第 2号議案

   ・H26年度事業計画と取り組みに関する進捗情報

  ③第 3号議案

   ・H26年度自己点検・自己評価に関する意見交換

7. 事務連絡

8. 閉会

〈配布資料〉

 資料 A 第 1回議事録

 資料 B 厚生労働省 教育訓練給付金制度

 資料 C 公開情報更新について

 資料 D H26年度事業計画と取り組みに関する進捗情報

 資料 E H26年度自己点検・自己評価に関する意見交換

2

1. 開会・校長挨拶（品川校：校長）

 （事務局）本日も貴重なご意見を頂ければと思います。

2. 委員長挨拶（委員会：委員長）

 （委員長）本日も学校の為に良いご意見を頂きたいと思います。

3. 委員の紹介・委員会成立の確認（事務局）

  出席委員の紹介

会則第 5条の基づき、出席者が委員総数の過半の出席を満たしているため

成立していることを確認した。

4. 議長選出

   事務局より委員長の織戸氏を推薦し、全会一致で承認され、以後進行は

議長による。書記は事務局の教務部長が選任された。

5. 進行内容・議事録確認

1）H26年度第 1回議事録確認（議長）

 ・議長より議事内容について議事録を基に確認を行った。

2）厚生労働省 教育訓練給付金制度 交付（事務局）

 ・職業訓練専門課程に限り厚生労働省の教育訓練給付金制度の申請が出

来、当校も申請を 6月に実施し 9月 24日付けで認定の交付を受けた報

告を行った。

   ・教育訓練給付金を受けられる条件について説明を行った。

6. 議事

1) 第 1号議案

    ①公開情報更新について（事務局）

     ・ホームページに公開している情報を更新しているものについての

説明を実施。

     ・当校のホームページ画面で情報が公開されている画面を確認した。

2) 第 2号議案

    ①H26年度事業計画と取り組みに関する進捗状況（事務局）

     ・H26年度の就職目標と現在の就職内定状況の報告を行った。

     ・H25 年度の国家資格合格率、現在の資格取得状況の報告と今後の

資格取得目標並びに今後の対策について説明。

      ・離職状況と理由、再就職状況について報告と説明を行った。

・H25年度退学率の報告と H26年度の対策状況についての報告を行

った。

     ・H26 年度の学生の企業研修、地域連携についての現在までの報告

を実施。

3) 第 3号議案

    ①H26年度自己点検・自己評価に関する意見交換

     ・学校関係者評価委員会は年２回であり、H26年度の結果について

3

      は報告がされなくなってしまうので、結果の報告についてはどう

      なりますか？（議長）

     ・委員の方の任期は H27年 3月末なので報告の義務があり承認して

頂く事は理解していますので、H26年度自己点検・自己評価に関

しては、年度末に委員長に報告し確認を頂き、その後他の委員の

方にご報告しご承認させて頂きたいと考えていますがいかがでし

ょうか？（事務局 校長）

・委員の承認を得た。

7. 事務連絡（事務局）

     ・12月 5日に代々木オリンピックセンターにおいて、セミナー発表

会の審査員として出席して頂ける方を募集しています。

     ・1月 16日国家試験の出陣式が、３校合同で実施されますのでご連

絡します。

8. 閉会

    今年度の学校関係者評価委員会が閉会された。

以上